SALUD

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DEL ACTIVO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de MARZO de 2022

(Pesos)

2022

$11,258,749.25
$ 44,798,680.53

$130,304.72

$0.00
$ 78,368,760.19

-$11,679,187.87

$0.00
$122,877,306.82

$0.00
$0.00

$0.00

$11,231,765.92
$0.00

-$ 6,693,897.23
$0.00
$0.00

$0.00
$4,537,868.69
$127,415,175.51

2021

$4,435,382.43
$60,867,532.70

$74,123.69

$0.00
$56,735,997.61

-$ 26,327,385.31

$0.00
$ 95,785,651.12

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO

PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DEL PASIVO CIRCULANTE

$0.00 PASIVO NO CIRCULANTE

$0.00

$0.00

$11,231,765.92
$0.00

-$ 4,447,546.55
$0.00

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

$0.00 TOTAL DEL PASIVO NO CIRCULANTE
$0.00 TOTAL DEL PASIVO

$6,784,219.37
$102,569,870.49
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2022

$12,676,418.43
$0.00

$0.00

$0.00
$ 35,059,155.08

$10,858.33

$666,671.36
$297,832.28
$48,710,935.48

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$48,710,935.48

HOSPITAL REGIONAL
ALTA ESPECIALIDAD

2021

$ 3,849,063.15
$0.00

$0.00

$0.00
$58,367,819.58

$11,208.87

$666,671.36
$273,683.77
$63,168,446.73

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$63,168,446.73
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2022 2021
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL DEL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2022

$14,233,830.12
$11,231,763.60
$0.00

-$5,603,795.79
$58,842,442.10
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$ 78,704,240.03

$127,415,175.51

2021

$ 14,233,830.12
$11,231,763.60
$0.00

-$ 8,824,760.99
$22,760,591.03
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$39,401,423.76

$102,569.870.49

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. VICENTE ENRIQUE FLORES RODRIGUEZ C.P. JOSE FERNANDO MARTINEZ VILLARREAL

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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SALUD HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA _
BICENTENARIO 2010 (g
SECRETARIA DE SALUD Anva

HOSPITAL REGIONAL

ESTADO DE ACTIVIDADES S
Del 01 de ENERO de 2022 Al 31 de MARZO de 2022
(Pesos)
2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $17,474,720.53 $7,216,054.17

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SU
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL Y FONDOS DI $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES $184,499,795.72 $173,458,268.45
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS $1,336.19 $524.03
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $39,264.89 $10,179.81
TOTAL DEL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $202,015,117.33 $180,685,026.46
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES $66,241,378.52 $ 63,943,147.75
MATERIALES Y SUMINISTROS $13,071,042.08 $8,753,290.13
SERVICIOS GENERALES $120,321,023.37 $110,622,105.02
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
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ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DEL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. VICENTE ENRIQUE FLORES
RODRIGUEZ

C.P. JOSE FERNANDO MARTINEZ
VILLARREAL

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

2022
$8,064,717.14
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
-$79,247.99

$0.00
$207,618,913.12

-$ 5,603,795.79

2021
$6,190,964.46
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$280.09

$0.00
$ 189,509,787.45

-$ 8,824,760.99
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